
 

  

 

 
 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica Fax: +39 081 5665435/5610 
  

DECRETO NOMINA COMMISSIONE BANDO PER ATTIVITÀ DI TUTORATO DIDATTICO A.A. 2024/2025 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTA la legge n. 170/2003 che prevede all’art 1 lett b) l’assegnazione agli studenti capaci e meritevoli, iscritti 

ai corsi di laurea specialistica (oggi magistrali), delle scuole di specializzazione per le professioni forensi, 

delle scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria e ai corsi di dottorato di ricerca, 

di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 13 della legge 19 novembre 1990, 

n. 341, nonché' per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

VISTO la legge 19 novembre 1990, n. 341 che stabilisce all’art 13 (Tutorato) co 2  che “ Il  tutorato  è finalizzato  

ad  orientare  ed  assistere  gli  studenti lungo tutto il corso degli  studi,  a  renderli  attivamente partecipi 

del processo formativo, a rimuovere  gli  ostacoli  ad  una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso 

iniziative  rapportate alle necessità,  alle attitudini ed alle esigenze dei singoli” e al Co 3 che “I servizi di 

tutorato collaborano con gli organismi di  sostegno al diritto allo  studio  e  con  le  rappresentanze  degli  

studenti, concorrendo alle complessive esigenze di formazione  culturale  degli studenti  e  alla  loro  

compiuta   partecipazione   alle   attività universitarie.  

VISTI i Regolamenti di Ateneo vigenti, D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi 

generali in tema di affidamento delle attività di tutorato e D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale si è 

provveduto all’integrazione del citato D.R. n. 385;  

VISTO il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008 di integrazione delle “Linee Guida sull’affidamento delle Attività 

di Tutorato” che ha previsto per ciò che concerne i soggetti legittimati all’affidamento delle suddette 

attività, l’individuazione, in aggiunta ai soggetti già previsti dal D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e 

successivamente modificato dal D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, anche gli iscritti ai Dottorati di 

Ricerca presso Università non consorziate con l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

(ex SUN);  

VISTA la nota della Divisione Risorse Finanziarie e Stipendi -Ufficio Ragioneria prot. n. 188965  del 

20/11/2024 relativa all’ “Assegnazione fondi Tutorato – D.D.G n. 986/2024” con la quale si comunica 

che con D.D.G n. 986/2024 del 08/11/2024 è stata assegnata al Dipartimento della Donna, del Bambino 

e di Chirurgia Generale e Specialistica la disponibilità finanziaria di euro 3.747,19  

(tremilasettecentoquarantasette,diciannove) allocati all’UPB DIPT.Istr.Form.Tutorato2024 al conto 

CC111107 “Tutorato DM 198/2003” nel Bilancio Unico di Previsione anno 2024 equivalenti a n. 2 

contratti di tutorato da euro 1.873,595 (milleottocentosettantatre,cinquecentonovantacinque) cadauno; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e 

Specialistica  seduta dell’11/12/2024 con la quale il Consiglio ha preso atto della ripartizione dei fondi 

destinati alla realizzazione di attività di tutorato per l’A.A. 2024/2025 per le esigenze del Corso di Laurea 

triennale in INFERMIERISTICA PEDIATRICA e del Corso di Laurea Triennale in OSTETRICIA 

afferente al Dipartimento e ha conferito mandato al Direttore per emanare un bando di selezione per le 

attività di tutorato ministeriale per l’a.a. 2024/2025; 

VISTO il bando di cui al D.D. n. 3/2025 del 10/01/2025 prot 2931 relativo alla procedura di valutazione 

comparativa per l’affidamento di n. 2 contratti per lo svolgimento di  attività di tutorato degli insegnamenti 

(C.I. A2 CLO e C.I. A2 CLIP) previsti nella programmazione didattica del Corso di Laurea in 

INFERMIERISTICA PEDIATRICA e nella programmazione didattica del Corso di Laurea in 

OSTETRICIA a.a. 2024/2025 di seguito elencati: 

 

 



 

  

 

 
 

Scuola di Medicina e Chirurgia Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 
Dipartimento della Donna, 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 
del Bambino e di Chirurgia T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 
Generale e Specialistica Fax: +39 081 5665435/5610 
  

Descrizione Corso di 

Laurea 

denominazione 

C.I. 
SSD 

denominazione 

INSEGNAMENTI 
C.I. codice C.I. 

Infermieristica 

Pediatrica (L/SNT1) 

Nozioni di 

anatomia umana e 

fisiologia 

BIO/09; 

BIO/16; 

BIO/17 

Fisiologia umana/ 

Anatomia 

Umana/Istologia 

A2 A6402 

Ostetricia (L/SNT1) Nozioni di 

Anatomia e 

Fisiologia 

BIO/09; 

BIO/16; 

BIO/17 

Fisiologia umana/ 

Anatomia 

Umana/Istologia 

A2 A6102 

 

 

ACCERTATA la disponibilità economica dei fondi su cui graverà la spesa; 

VISTO di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

 

DECRETA 

 

Per la selezione indicata nelle premesse, che avverrà in via telematica nella forma della 

videoconferenza mediante utilizzo dell’applicativo Microsoft TEAMS, il giorno 29/01/2025 ore 12.00, è 

nominata la seguente commissione esaminatrice :  

 

Prof. Silverio Perrotta (Presidente);  

Prof. Dario Iafusco(Componente); 

Prof. Marco Torella (Componente); 

Prof. Alfonso Papparella  (Supplente). 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Silverio Perrotta 

 

_____________________________ 


		2025-01-28T09:30:17+0100
	Silverio Perrotta




